
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 12 de abril de 2023 Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15783F95FCACB96C13A662AF2BBF22D2



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 056/2023

• EXTRATO DE CONTRATO 053/2023

• PRIMEIRO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023

• EXTRATO DE CONTRATO 054/2023

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15783F95FCACB96C13A662AF2BBF22D2



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 056/2023 
CREDENCIAMENTO 002/2023 

 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: C V DE LIMA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
50.066.876/0001-09, Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E CONTRATAR, 
PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PARA SERVIDORES E/OU PRESTADORES DE SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE TERRA 
NOVA-BA; Amparo: Credenciamento nº 002/2023; Vigência: 12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: 
02.07.01 / 02.08.01 / 02.08.02 / 02.09.01 / 02.10.01 / 02.12.01/ 02.13.01; 2060 / 2032 / 2055 / 2107 / 
2023 / 2018/ 2008; 33.90.30.00; 1500/ 1600; Valor Estimado: R$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e oito 
mil reais), Assinatura: 31/03/2023. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

662E0F8DA0169EF67CC9E2EBE7730E65

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 053/2023 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa ESSENCIS BA S.A, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 
11.164.913/0001-60, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de recepção e destinação final de resíduos sólidos, orgânicos e domiciliares, em aterro sanitário 
Amparo: Ata de Registro de Preços Pregão Presencial nº 004/2022; Vigência: 12(doze) meses, 
Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 2112; 3.3.9.0.39.00, 1500. Valor: R$ 174.000,00 (cento e setenta 
e quatro mil reais). Assinatura: 22/03/2023. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18861250A3B4177539B6F4803BFB8AC5

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
     

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 
 
 

CREDENCIAMENTO N° 001/2023 
 
 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo 
VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 001/2023, tendo como objeto a 
CREDENCIAMENTO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
– MEI, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO NO MUNICIPIO DE TERRA 
NOVA-BA, e ADJUDICA o objeto da licitação à CREDENCIADA: OSNIR TERIXEIRA, inscrito no 
CNPJ: 48.419.082/0001-30. Fica convocada os adjudicatários do objeto desta Licitação, a 
comparecerem no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de 
até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
Terra Nova-BA, 21 de março de 2023 

 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BF06908D37878129DF352897057FEF1

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01200 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 054/2023 
CREDENCIAMENTO 001/2023 

 

 
Espécie: Contrato nº 054/2023, firmado com a empresa: OSNIR TEIXEIRA, Inscrita no CNPJ: 
48.419.082/0001-30; Objeto: CREDENCIAMENTO PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SERRALHEIRO NO MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA, Dotação Orçamentária: 02.07.01/ 
02.08.01/ 02.13.01; 2060/ 2055/ 2023; 3390.39,00; 1500. Vigência: 12 meses; Valor estimado: R$ 
80.583,16 (oitenta mil, quinhentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos). Assinatura: 

22/03/2023; Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15783F95FCACB96C13A662AF2BBF22D2


		2023-04-12T13:03:04-0300




